
令和 2 年10 月 吉日 

関東・甲信越ブロック 

会員 各位 

日本在宅栄養管理学会 

副理事長 / 関東・甲信越ブロック長 中村 育子 

（公印略） 

「日本在宅栄養管理学会 関東・甲信越ブロック大会」開催について 

 

秋冷の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本学会の運営・事業推進に付きまして、格段のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、下記の通り研修会を開催いたしますので、業務ご多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ぜひご参加 

いただきますようご案内致します。なお、新型コロナウイルスの影響から、zoom によるオンライン開催と 

させて頂きます。 

記 

1. 日 時：令和2 年12 月13 日（日） 13 時00 分～１６時40 分（受付開始：12 時30 分から） 

2．内 容 

12：30～13：00 受 付 

 13：00～14：00 講演Ⅰ「食道がん、胃がんの栄養管理」 

東邦大学医学部臨床支援室東邦大学医療センター大森病院 栄養治療センター 栄養部  鷲澤 尚宏 先生 

 14：05～15：05  症例検討  

社会医療法人ジャパンメディカルアライアンス海老名メディカルプラザ  清水 陽平 氏 

15：10～16：10 講演Ⅱ「日本人の食事摂取基準から見た高齢者の治療食について」 

大妻女子大学 家政学部 食物学科 教授  川口 美喜子 先生                          

 16：15～16：40 賛助企業による商品紹介   

3．会 費：会員・賛助会員 1,800 円（別途コンビニ決済手数料200 円（QRコード支払は300 円）必要です） 

4．定員200 人（定員になり次第締め切りとさせていただき、キャンセル待ちは行いません） 

5. 申し込み方法： 令和 2 年 11 月2 日（月）～11 月 28 日（土）の期間にイベントペイのサイトにアクセス、

予約システムにて受付、事前決済を行って頂き、予約完了となります。その後、イベントペイから予約内容に 

ついての確認メールが届きます。 

申し込みURL ： https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=9612189067194158&EventCode=P734298151 

 

※ 本研修会は、（公社）日本栄養士会特定分野制度･日本在宅栄養管理学会認定「在宅訪問管理栄養士」の更新 

単位 1 単位が取得できます。なお単位認定取得は、「イベントペイからの入金確認メール」並びに、講義終了後

アンケートを実施した後に届く「関東・甲信越ブロック事務局からのメール」が必要となります。削除せず保管

の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 



 

 

令和 2 年 10 月 吉日 

施設長 各位 

日本在宅栄養管理学会 

副理事長 / 関東・甲信越ブロック長 中村 育子 

（公印略） 

「日本在宅栄養管理学会 関東・甲信越ブロック大会」開催について 

 

秋冷の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本学会の運営・事業推進に付きまして、格段のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、下記の通り研修会を開催いたしますので、業務ご多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ぜひご参加 

いただきますようご案内致します。なお、新型コロナウイルスの影響から、zoom によるオンライン開催と 

させて頂きます。 

記 

1. 日 時：令和2 年12 月13 日（日） 13 時00 分～１６時40 分（受付開始：12 時30 分から） 

2．内 容 

12：30～13：00 受 付 

 13：00～14：00 講演Ⅰ「食道がん、胃がんの栄養管理」 

東邦大学医学部臨床支援室東邦大学医療センター大森病院 栄養治療センター 栄養部  鷲澤 尚宏 先生 

 14：05～15：05  症例検討  

社会医療法人ジャパンメディカルアライアンス海老名メディカルプラザ  清水 陽平 氏 

15：10～16：10 講演Ⅱ「日本人の食事摂取基準から見た高齢者の治療食について」 

大妻女子大学 家政学部 食物学科 教授  川口 美喜子 先生                          

16：15～16：40 賛助企業による商品紹介  

 

3．会 費：会員・賛助会員 1,800 円 

4．定員200 人（定員になり次第締め切ります） 

 

 

 

 

 

 



 

一般社団法人 日本在宅栄養管理学会 

賛助会員 各位 

日本在宅栄養管理学会 

副理事長 / 関東・甲信越ブロック長 中村 育子 

（公印略） 

 

リモート展示についてのご案内について 

 

 

 賛助会員企業様の商品紹介について  （合計20 分程度） 

 

賛助会員様には、会場で展示をしていただくことができないため、「リモート展示」を企画いたしました。 

リモート展示をご希望の賛助会員様は、令和2 年11 月2 日（月）～11 月28 日（土）の期間にイベントペイ

のサイトにアクセス、予約システムにて受付、事前決済を行っていただき、下記のメールアドレスにリモート 

展示ご希望の旨、ご連絡ください。持ち時間は1 社3 分となっており、参加申し込み先着順で6 社までお受け 

いたします。 

詳細はお申込み後、関東・甲信越ブロック事務局より改めてご連絡申し上げますが、リモート展示の流れと 

いたしましては、事前に商品紹介スライドと原稿を下記のメールアドレスにお送りいただき、当日はスライドを

共有しながら原稿を拝読させていただく予定としております。 

ご検討の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

イベントペイ申し込みURL ： 

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=9612189067194158&EventCode=P734298151  

 

この研修の商品紹介に関する問い合わせ先 ： 

関東・甲信越ブロック事務局 宛  houeikenkanto@gmail.com 


